
UCHWAŁA NR VI/37/2015
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w grupie żłobkowej, dla której organem prowadzącym 
jest Gmina Syców, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w grupie żłobkowej oraz częściowego 

zwolnienia od ponoszenia opłat.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013r. Poz. 594 z późn. zm.) i art. 58 ust.1 , art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 ( tekst jedn. Dz. U. z 2013r. Poz. 1457) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1,00zł , za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w grupie żłobkowej 
prowadzonej przez Gminę Syców w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

2.  W przypadku gdy do grupy żłobkowej uczęszcza jednocześnie dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, 
opłatę o której mowa w ust. 1 obniża się o 25% . 

3.  Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie w grupie żłobkowej w wysokości 5,00zł.

§ 2. Ustala się opłatę za wydłużony ponad 10 godzin wymiar opieki nad dzieckiem w grupie żłobkowej 
w wysokości 20 zł. za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: OQFPY-INVJG-GOFTW-DDHLO-QBDVA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nadz dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty za 
pobyt dziecka w grupie żłobkowej , a także maksymalną wysokość za wyżywienie ustala Rada Miejska w drodze 
uchwały. Określona w uchwale opłata za pobyt dziecka w grupie żłobkowej, naliczana według stawki godzinowej, 
obejmuje świadczenia określone w art. 10 wyżej cytowanej ustawy tj. zapewnienie dziecku opieki w warunkach 
bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz 
edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć zabawowych , wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwy do wieku dziecka, zagwarantowanie zdrowego , racjonalnego żywienia 
z uwzględnieniem indywidualnych zaleceń . Stawka godzinowa została ustalona na podstawie kalkulacji 
ekonomicznych kosztów udzielania w /w świadczeń w grupach żłobkowych prowadzonych przez Gminę Syców za 
2014r. Koszty pobytu dziecka w grupie żłobkowej związane z zapewnieniem mu świadczeń obejmują następujące 
pozycje: 
L.p.  rodzaj kosztu  roczny  miesięczny 1 

godzin
a*

1 Zakup materialow 
i wyposażenia 

90,90 zł 7,57 zł 0,05 zł

2 Zakup energii, gazu 269,00 zł. 22,41 zł 0,13 
zł.

3 Koszty wody, 
kanalizacji, odpady 

54,60 zł. 4,55 zł. 0,03 
zł.

4 Koszty inne 57,70 zł. 4,80 zł. 0,03 
zł.

5 Koszty zatrudnienia 6211,50 zł. 517,63 zł. 3,08 
zł.

Razem *Przy założeniu 21 dni pobytu dziecka miesięcznie w grupie żłobkowej przez 
8 godzin dziennie 

3,32 
zł.

Przyjmuje się zasady współfinansowania kosztów pobytu dziecka w grupie żłobkowej przez Gminę Syców 
i rodziców, z czego większość z nich obciąża Gminę. Opłata wnoszona przez rodziców za 1 godzinę 
w wysokości 1,00 zł. stanowi 30% kosztu godziny pobytu dziecka w grupie żłobkowej.

Id: OQFPY-INVJG-GOFTW-DDHLO-QBDVA. Podpisany Strona 1




